Circular: CCA Individual Activity (05.04.24): Story Telling Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 004

Date: 01/04/2024

प्रिय अभिभावक, जय हिंद।

हमें आपको सूचित करते हुए हर्ष अनुभव हो रहा है कि कक्षा III से V के छात्रों के लिए शुक्रवार, 5 अप्रैल 2024 को, एक आगामी सह-शैक्षिक कार्यक्रम (सीसीए) का आयोजन होने वाला है। इस गतिविधि का मुख्य उद्देश्य व्यक्तिगत कथा वाचन है और यह कक्षा के अंदर आयोजित की जाएगी।

• श्रेणी: कक्षा गतिविधि

क्षमताः

- 1. पठन: C-1.1 विभिन्न परिसरों में ध्वनित और अर्थपूर्ण वार्तालाप करना
- 2. बोलचाल: C-1.3 पाठ्य से मुख्य विचारों को संक्षेप में वर्णित करना

• कार्यक्रम की नियम:

- 1. प्रत्येक छात्र एक अनूठी कहानी प्रस्तुत करेगा, जिसकी अवधि 3 मिनट होगी और वह रोमांच , रहस्य, काल्पनिक कथा, या वास्तविक कथा आदि में से अपने विषय का चुनाव कर सकता है।
- 2. दर्शकों का ध्यान आकर्षित करने हेतु कहानी में प्रोप्स, भाव भंगिमा और संकेतों द्वारा स्पष्टता और उत्साह लाएं।
- 3. छात्रों का मूल्यांकन निम्नलिखित मानदंडों पर किया जाएगा: मौलिकता और रचनात्मकता, दर्शकों के साथ जुड़ाव, प्रस्तुति और प्रदर्शन एवं भाषा और संचार।
- 4. छात्र अपने आप का परिचय देंगे और निर्धारित समय में अपनी कहानी के विषय का उल्लेख करेंगे।
- 5. प्रत्येक सदन और वर्ग से चार सर्वश्रेष्ठ प्रस्तुतियाँ छांटी जाएंगी और निर्धारित निर्णायक के समक्षअंतिम मूल्यांकन के लिए प्रस्तुत की जाएंगी।
- 6. निर्णायक शीर्ष तीन विजेताओं का चयन करेंगे, जिन्हें आगामी समारोह के दौरान प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।

हम अभिभावकों से आग्रह करते हैं कि वे अपने बच्चों को इस गतिविधि के लिए तैयार करें, उन्हें विभिन्न विषयों और शैलियों का अन्वेषण करने के लिए प्रोत्साहित करें। आपकी सहभागिता और प्रोत्साहन आपके बच्चे के संचार कौशल और आत्मविश्वास को विकसित करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं।

Dear Guardian Jai Hind!

We are delighted to inform you about an upcoming Co-Curricular Activity (CCA) scheduled for **Classes III to V** students on **Friday, April 5, 2024**. The activity, focusing on individual storytelling, will take place in the classroom.

• Category: Class Activity

• Competency:

- 1. Reading: C-1.1 Converses fluently and meaningfully in different contexts
- 2. Speaking: C-1.3 Summarizes core ideas from the material that was read out

Rules of the Activity:

- **1.** Each student will present a unique story within a 3-minute time frame, choosing from themes such as adventure, mystery, fantasy, or realistic fiction.
- **2.** Students can use props, gestures, and facial expressions to enrich the storytelling experience, captivating the audience with clarity and enthusiasm.
- **3.** Students will be evaluated based on the following **Criteria:** Originality and Creativity, Engagement and Audience Interaction, Presentation and Performance, and Language and Communication.
- 4. Students will introduce themselves and their story's theme within the allocated time.
- **5.** The top four presentations from each House per Section will be recorded and submitted to the designated judges for final evaluation.
- **6.** The judges will select the top three winners, who will receive certificates during the upcoming class assembly.

We encourage parents to support their children in preparing for this activity by encouraging them to explore various themes and genres for their stories. Your involvement and encouragement are crucial in nurturing your child's communication skills and confidence.

Thank you for your cooperation and support.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar Head Mistress

Foundational & Preparatory Stage